
1 
 

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE 
 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“) 

 
 
Smluvní strany: 
1. Mendelova univerzita v Brně 
adresa sídla: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
zastoupená:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem 
funkce: rektor 
 
(dále také jako „hlavní příjemce“) 
 
2. SAKO Brno, a.s. 
adresa sídla: Jedovnická 4247/2, Židenice (Brno-Židenice), 628 00 Brno  
IČO: 60713470  
zastoupená: Ing. Karlem Jelínkem 
funkce: generální ředitel SAKO Brno, a.s.  
 
(dále také jako „další  účastník 1“) 
 
3. GREEN Solution s.r.o. 
Adresa sídla: Osadní 799/26 170 00 Praha 7 
IČO: 28471091 
zastoupená: Ing. Davidem Hrabinou 
funkce: jednatel společnosti  
 
(dále také jako „další  účastník 2“) 
 
 
 
mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o využití výsledků výzkumu 

a vývoje 
 
 

I. Základní údaje o projektu 
 

1. Mendelova univerzita v Brně je hlavním příjemcem, SAKO Brno, a.s. dalším účastníkem a 
Green Soultion s.r.o. také dalším účastníkem projektu ev. číslo 2019TL02000092 s  názvem 
„Podpora pro-environmentálních vzorců chování a incentivy pro behaviorální změnu v 
produkci potravinových odpadů a plýtvání“ (dále jen „projekt“). Termín ukončení projektu 
je  31.05.2022. 



2 
 

 
2. Na základě smlouvy o poskytnutí podpory č. TL02000092 ze dne 21.6.2019 (dále jen 

„smlouva o podpoře“) poskytla Technologická agentura ČR, Evropská 2589/33b, 160 00 
Praha 6 (dále jen „poskytovatel“) příjemci finanční prostředky ze státního rozpočtu ČR 
formou účelové dotace k jejich využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci 
řešení projektu. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo výsledků specifikovaných 
v čl. III. této smlouvy dle aktuálních závazných parametrů projektu. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky 
jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Tato smlouva vymezuje dosažené výsledky řešení projektu, dále stanoví vzájemnou úpravu 
vlastnických a užívacích práv k výsledkům řešení projektu, stanoví způsob využití výsledků 
řešení projektu a dobu, ve které budou výsledky řešení projektu využity, dále stanoví rozsah 
stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a další úpravu smluvních vztahů mezi 
smluvními stranami při aplikaci této smlouvy. 

 
 

III. Úprava vlastnických práv k výsledkům řešení projektu 
 
1. Řešení projektu není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 

využití nevztahují ust. § 16 odst. 1 a 2 ZPVV. 
 

2. Všechna práva k výsledkům řešení projektu patří ve smyslu ust. § 16 odst. 3 ZPVV příjemci 
a dalším účastníkům projektu dle specifikace vymezené projektem a uvedené níže. Příjemce 
dosáhl ve spolupráci s dalšími účastníky ve vztahu k aplikačnímu garantovi následujících 
výsledků: 
a) Intervence k podpoře pro-environmentálních vzorců chování směřující k omezení 

plýtvání potravinami 
Druhy výstupu/výsledku: V souhrn – Souhrnná výzkumná zpráva  
Rozdělení vlastnických práv: Mendelova univerzita 40%, Sako Brno, a.s. 30%, Green 
Solution s.r.o. 30% 

b) Metodika / soubor návodných postupů a procesů pro ÚSC s cílem usnadnit zavádění 
behaviorálních metod do jejich plánů odpadového hospodářství 
Druhy výstupu/výsledku: O- ostatní výsledky 
Rozdělení vlastnických práv: Mendelova univerzita 40%, Sako Brno, a.s. 30%, Green 
Solution s.r.o. 30% 

 
3. Výsledky řešení projektu podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a ve smyslu ust. § 58 autorského 



3 
 

zákona je lze považovat za zaměstnanecké dílo, k němuž majetková práva vykonává 
příjemce. 

 
 

IV. Způsob využití výsledků řešení projektu 
 

1. Výsledky projektu mají, dle projektové žádosti, netržní charakter, nebudou komerčně 
využity. Oba výsledky jsou, v souladu se záměrem projektu, zveřejněny na projektovém 
webu a jsou k dispozici aplikačním garantům, odborné i široké veřejnosti, stejně jako  ÚSC s 
cílem usnadnit zavádění behaviorálních metod do jejich plánů odpadového hospodářství. 

 

 
2. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých 

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních 
stran, a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana 
zjistila nebo měla a mohla zjistit. 
 

3. Právo na využití výsledků řešení projektu dle této smlouvy se poskytuje jako nevýlučné a 
nevýhradní právo. 

 
 

V. Důvěrnost informací 
 

Výsledky řešení projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů. 
 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí dle ZPVV a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení je hlavní příjemce podpory povinen předložit 
poskytovateli podpory. 

 
 
 



4 
 

 
 
V Brně dne       V Brně dne 
 
 
 
 
------------------------------------------    ------------------------------------------ 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš     Ing. David Hrabina 
        
rektor Mendelovy univerzita v Brně               jednatel Green Solution, s.r.o. 
        
 
        
V Brně dne 
 
 
 
------------------------------------------ 
Ing. Karel Jelínek 
generální ředitel SAKO Brno, a.s. 


